
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  70/2021 - PE 114/2021114/202124/11/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
114/202170/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO10/12/202110/12/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO E PLANO DE TRABALHO QUE INTEGRAM O PROCESSO SGPESCC 00020169/2021, PUBLICADO PELA PORTARIA SEF 466 DE 22/11/2021 DO GOVERNO ESTADUAL. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA     (5807)1 VEICULO AUTO MOTOR NOVO ANO MODELO 2021 OUSUPERIOR. ZERO KM, APTO A TRAFEGAR EM RODOVIASPAVIMENTAS E NÃO PAVIMENTADA, COM AS SEGUINTESCARACTERISTICAS MÍNIMAS: AIR BAG; FREIOS ABS MOTOR ADIESEL COM NO MÍNIMO 130 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA,CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROSCOM O MOTORISTA; BANCO DO MOTORISTA REGULÁVEL EMALTURA, BANCOS DOS PASSAGEIROS COM ASSENTOSBIPARTIDOS 1 RECLINÁVEIS; FAROL DE NEBLINA ORIGINALDE FÁBRICA, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO ORIGINALDE FÁBRICA, COM DUPLO AR (FRENTE E BANCOSTRASEIROS), NA PARTE TRASEIRA COM SAÍDAS DE ARESTRATEGICAMENTE DISTRIBUÍDAS (DUTO LATERALORIGINAL DE FÁBRICA), TACÓGRAFO DIGITAL; CONTA GIRO;2 PORTAS LATERAIS DIANTEIRAS, 2 PORTAS TRASEIRAS EUMA LATERAL DESLIZANTE; CINTOS DE SEGURANÇA DEDOIS PONTOS PARA OS PASSAGEIROS, ACIONAMENTOELÉTRICO DOS VIDROS DIANTEIROS ORIGINAL DE FÁBRICA;ILUMINAÇÃO NO COMPARTIMENTO DE PASSAGEIROS; CAIXADE CAMBIO COM 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E UMA ARÉ, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS; TAPETE DE BORRACHA;COMPUTADOR DE BORDO, TAMPA DO PORTA-LAPTÓP, E NOMÍNIMO RÁDIO AM/FM E CD PLAYER E ALTO FALANTES,VEICULO EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOSOBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CNT, HOMOLOGADO PELODETRAN. - Marca: RENAULT DO BRASIL

Und 1 - 260.000,00    260.000,00

Total do Fornecedor: 260.000,00Total Geral: 260.000,00
São Bernardino,   10   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  70/2021 - PE 114/2021114/202124/11/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   10   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  70/2021 - PE 114/2021114/202124/11/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
114/202170/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO10/12/202110/12/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO E PLANO DE TRABALHO QUE INTEGRAM O PROCESSO SGPESCC 00020169/2021, PUBLICADO PELA PORTARIA SEF 466 DE 22/11/2021 DO GOVERNO ESTADUAL. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA     (5807)1 VEICULO AUTO MOTOR NOVO ANO MODELO 2021 OUSUPERIOR. ZERO KM, APTO A TRAFEGAR EM RODOVIASPAVIMENTAS E NÃO PAVIMENTADA, COM AS SEGUINTESCARACTERISTICAS MÍNIMAS: AIR BAG; FREIOS ABS MOTOR ADIESEL COM NO MÍNIMO 130 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA,CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROSCOM O MOTORISTA; BANCO DO MOTORISTA REGULÁVEL EMALTURA, BANCOS DOS PASSAGEIROS COM ASSENTOSBIPARTIDOS 1 RECLINÁVEIS; FAROL DE NEBLINA ORIGINALDE FÁBRICA, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO ORIGINALDE FÁBRICA, COM DUPLO AR (FRENTE E BANCOSTRASEIROS), NA PARTE TRASEIRA COM SAÍDAS DE ARESTRATEGICAMENTE DISTRIBUÍDAS (DUTO LATERALORIGINAL DE FÁBRICA), TACÓGRAFO DIGITAL; CONTA GIRO;2 PORTAS LATERAIS DIANTEIRAS, 2 PORTAS TRASEIRAS EUMA LATERAL DESLIZANTE; CINTOS DE SEGURANÇA DEDOIS PONTOS PARA OS PASSAGEIROS, ACIONAMENTOELÉTRICO DOS VIDROS DIANTEIROS ORIGINAL DE FÁBRICA;ILUMINAÇÃO NO COMPARTIMENTO DE PASSAGEIROS; CAIXADE CAMBIO COM 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E UMA ARÉ, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS; TAPETE DE BORRACHA;COMPUTADOR DE BORDO, TAMPA DO PORTA-LAPTÓP, E NOMÍNIMO RÁDIO AM/FM E CD PLAYER E ALTO FALANTES,VEICULO EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOSOBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CNT, HOMOLOGADO PELODETRAN. - Marca: RENAULT DO BRASIL

Und 1 - 260.000,00    260.000,00

Total do Fornecedor: 260.000,00Total Geral: 260.000,00
São Bernardino,   10   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  70/2021 - PE 114/2021114/202124/11/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   10   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


